
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.37 del 29/11/2016 

 
OGGETTO: 

APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE TRA I COMUNI DI VILLA 
SANT'ANTONIO, SENIS E NURECI, PER LA GESTIONE IN FORMA 
ASSOCIATA, DEL SERVIIZIO DI SEGRETERIA           

 
L’anno duemilasedici addì ventinove del mese di novembre alle ore tredici e minuti trenta 

nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di 
legge, si è riunito, in sessione Straordinaria Urgente ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, 
il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MASSA MARIA SERENA - Sindaco Sì 

2. ANEDDA RAMONA - Vice Sindaco Sì 

3. CASU GIAN PIETRO - Consigliere Sì 

4. MARRAS GIUSEPPE - Consigliere Sì 

5. CARTA FRANCESCO - Consigliere Sì 

6. ZACCHEDDU AUGUSTO - Consigliere No 

7. IBBA GRAZIANO - Consigliere Sì 

8. BOUKRI ALI' - Consigliere No 

9. SOI ANNETTA - Consigliere No 

10. COSSU GIULIA - Consigliere No 

11. FRONGIA GIUSEPPE - Consigliere No 

12.             

13.             

  

Totale Presenti: 6 

Totale Assenti: 5 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor FAMA' FRANCO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor MASSA MARIA SERENA nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

 il Responsabile del Servizio Amministrativo, in ordine alla regolarità tecnica; 

 il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 

hanno espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 

Agosto 2000, n. 267 e s.m.i. e degli articoli 6 e 7 del vigente regolamento sui controlli interni; 

 
PREMESSO che la segreteria comunale di Senis è vacante dal 26/07/2016 a seguito dello 
scioglimento della convenzione di segreteria con il Comune di Usellus; 

 
ATTESO che la manifestazione di volontà del Comune di Senis è quella di aderire ad una nuova 
convenzione di Segreteria; 
 
VISTA la Deliberazione C.C. n. 29 del 29.09.2016, con la quale è stata approvata la Convenzione 
di Segreteria tra i Comuni di Assolo, Nureci, Senis e Villa Sant’Antonio (capoconvenzione); 
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio comunale del Comune di Assolo n. 22 del 21.11.2016, con la 
quale si è provveduto alla revoca della propria Deliberazione n. 21 del 20.09.2016 relativa 
all’approvazione della Convenzione di Segreteria tra i Comuni di Assolo, Nureci, Senis e Villa 
Sant’Antonio (capo convenzione); 
 
VISTA la Deliberazione C.C. n. 36 del 29.11.2016, con la quale è stato disposto di  prendere atto 
della revoca da parte del Comune di Assolo e contestualmente si disponeva la revoca della propria 
deliberazione C.C. n. 29 del 29.09.2016; 
 
VISTO l'art. 98 comma 3° del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 che prevede la possibilità per i Comuni di 
stipulare tra loro convenzioni per l'ufficio di segretario comunale, comunicandone l'avvenuta 
costituzione alla Sezione Regionale dell'ex Agenzia Autonoma per la Gestione dell'Albo dei 
Segretari Comunali e Provinciali; 

 
VISTO il nuovo schema di Convenzione di Segreteria tra i Comuni di Nureci, Senis e Villa 
Sant’Antonio (capo convenzione), allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

 
VISTO lo Statuto Comunale; 

 
RITENUTO necessario provvedere all’approvazione del nuovo schema di Convenzione per il 
Servizio di Segreteria; 
 
CON  voti favorevoli 
 
UNANIME 

DELIBERA 
 

 
DI ADERIRE alla Convenzione del Servizio di Segreteria tra i Comuni di Nureci, Senis e Villa 
Sant’Antonio (capoconvenzione) che si compone di 12 articoli;  

 
DI APPROVARE lo schema di convenzione di Segreteria tra i Comuni di Nureci, Senis e Villa 
Sant’Antonio (capofila), allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

 
 
DI DICHIARARE, con separata votazione unanime,  la presente deliberazione immediatamente 
esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii. 
 



 

Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
F.to: MASSA MARIA SERENA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to: FAMA' FRANCO 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 30/11/2016 al 15/12/2016  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
     , lì _______________________ Il Segretario Comunale 

F.to: FAMA' FRANCO 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

FAMA' FRANCO 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 29-nov-2016 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 

Senis, lì ____________________ Il Segretario Comunale 
F.toFAMA' FRANCO 

 

 
DA TRASMETTERE A  
  

 UFFICIO TECNICO 

 UFFICIO AMMINISTRATIVO 

 UFFICIO CONTABILE 

 UFFICIO VIGILANZA 

 UFFICIO SERVIZIO SOCIALE 
 

Il Segretario Comunale 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


